[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.11.2019г.      №133
307352 Курская область, Рыльский район

с.Щекино
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие муниципальной службы

в Щекинском сельсовете Рыльского района

Курской области на 2014-20169 годы», утвержденную

постановлением Администрации Щекинского

сельсовета Рыльского района Курской области

от 01.11.2013г. №7 (в ред. постановления
от 02.03.2017 №14)

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 01.11.2013г. №7 (в ред. постановления от 02.03.2017 №14):

1.1. Срок реализации программы продлить до 2023 года.

1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. в разделе II Программы слова «Программа носит долгосрочный характер и реализуется в 2014-2023 годах.

На втором этапе (2015-2016 годы) - организовать, разработать и внедрить механизмы противодействия коррупции, осуществить анализ профессиональной подготовки муниципальных служащих.» заменить словами «Программа носит долгосрочный характер и реализуется в 2014-2023 годах.

На втором этапе (2015-2023 годы) - организовать, разработать и внедрить механизмы противодействия коррупции, осуществить анализ профессиональной подготовки муниципальных служащих.».
1.4. Приложения 1,2,3,4  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление в ступает в силу после его обнародования.

Глава

Щекинского сельсовета                                                             А.Е.Пилипенко

Приложение

К постановлению администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района
от 18.11.2019г №133
ПАСПОРТ
Муниципальной  программы

«Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014-2023 годы»
	Наименование Программы
	-
	муниципальная  программа «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете  Рыльского района Курской области на 2014-2023 годы» (далее – Программа)

	Основной разработчик

Программы
	-
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Цели и задачи Программы
	-
	целью Программы является создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Щекинском сельсовете  Рыльского района Курской области.

Основные задачи Программы:

создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих;

формирование эффективной системы управления муниципальной службой;

повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности;

обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы.

	Важнейшие показатели

Программы

	-
	количество муниципальных служащих, прошедших переподготовку и повышение квалификации;

количество муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование;

количество разработанных и внедренных методик комплексной оценки деятельности муниципальных служащих;

количество разработанных методик по проведению мониторинга по оценке деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления;

удельный вес должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, от числа назначений;

количество муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв;

доля граждан, доверяющих муниципальным служащим;

количество мероприятий по противодействию коррупции на муниципальной службе и снижению уровня коррупционных проявлений.

	Сроки и этапы реализации

Программы
	-
	I этап – 2014-2015 годы;

II этап – 2015-2023 годы.

	Перечень основных мероприятий

Программы
	-

-
	программные мероприятия включают в себя следующие направления:

организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;

проведение мероприятий антикоррупционной направленности.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	-

	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы составляет 14,64  тыс. руб.,

в том числе:

в 2014 году - 2 тыс. руб.,

в 2015 году - 2 тыс. руб.,

в 2016 году-2 тыс. руб.;
 в 2017 году -4,85 тыс. руб.

в 2018 году – 2,0 тыс.руб.

в 2019  году -1,79 тыс.руб.
за счёт средств бюджета Щекинского  сельсовета Рыльского района Курской области – 14,64 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 2 тыс. руб.,

в 2015 году - 2 тыс. руб.,

в 2016 году - 2 тыс. руб.;
в 2017 году -4,85 тыс. руб.

в 2018 году – 2,0 тыс.руб.

в 2019  году -1,79 тыс.руб.

в 2020 году – 5,0 тыс.руб.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	-
	контроль за исполнением, качеством и сроками реализации мероприятий Программы, своевременным представлением аналитической информации о ходе её выполнения осуществляет Администрация Щекинского сельсовета  Рыльского района

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы и показатели

эффективности реализации

Программы
	-
	повышение эффективности и результативности муниципальной службы;

Приложение №1

к муниципальной  программе

«Развитие муниципальной службы в

 Щекинском сельсовете Рыльского района

Курской области на 2014-2023 годы»
прогнозируемые значения

целевых индикаторов и показателей муниципальной  программы

«Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей целей и задач Программы
	Ед.

измерения
	Значения показателей Программы

	до начала реализации муниципальной Программы
	1 год реализации Программы
	2 год реализации Программы
	3 год реализации Программы и последующие годы
	За период реализации Программы

	Цель I. Создание условий для эффективного развития и совершенствования  муниципальной службы в  Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области

	Задача 1. Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих

	1.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	человек
	2
	2
	2
	2
	переподготовка и повышение квалификации 2 муниципальных служащих

	Задача 2. Формирование эффективной системы управления муниципальной службой

	2.1
	Количество муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	чел.
	1
	-
	1

	увеличение на 2 человека

	Задача 3. Обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы

	3.1
	Количество мероприятий по противодействию коррупции на муниципальной службе и снижению уровня коррупционных проявлений
	кол-во (нарастающим итогом)
	1
	1
	-
	2
	формирование нетерпимого отношения к коррупции

Приложение №2

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в

 Щекинском  сельсовете Рыльского района

Курской области на 2014-2023 годы»

перечень

Мероприятий муниципальной  программы  «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете  Рыльского района  Курской области

на 2014-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи,

 мероприятия
	Сроки

выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятий
	Направление расходов (кап-вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования (в тыс.руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2014 год
	2015

год
	2016

Год
- 2023 год

	Цель программы: «Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Рыльском районе Курской области»

	Задача 1. Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих

	1.
	Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2014-2019
	Администрация Щекинского сельсовета  Рыльского района, АОУ ВПО «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию)

	прочие

расходы
	бюджет

Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области
	14,64

	2

	2

	10,64

	Задача 2. Повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности

	1.
	Обеспечение гласности и равного доступа граждан к муниципальной службе
	2014-2019
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района
	-
	-
	-

	-

	Задача 3. Обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы

	1
	Проведение мероприятий антикоррупционной направленности
	2014-2019
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района
	-
	-
	-

	-

	Всего по Программе

	14,64

	2

	2

	10,64

	в том числе:

	Бюджет Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области

	14,64

	2

	2

	10,64

	Цель программы: «Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в  Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области»

	Задача 1. Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих

	1.
	Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2014-2019
	Администрация Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области, АОУ ВПО «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию)
	прочие

расходы
	бюджет

Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области
	14,64

	2

	2

	10,64

	Переподготовка и повышение квалификации 2 муниципальных служащих

	Задача 2. Повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности

	1.
	Обеспечение гласности и равного доступа граждан к муниципальной службе
	2014-2019
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение доверия населения  к органам местного самоуправления на 23%

	Задача 3. Обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы

	1
	Проведение мероприятий антикоррупционной направленности
	2014-2019
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование нетерпимого отношения к коррупции

	Всего по Программе

	14,64
	2
	2
	10,64

	в том числе:

	Бюджет Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области

	14,64
	2
	2
	10,64

	Приложение №3

к муниципальной  программе «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014-2023 годы»

ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Развитие муниципальной службы

в Щекинском сельсовете Рыльского района  Курской области  на 2014-2023 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации

Программы
	в т.ч. по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2023

	Всего
	19,64
	2
	2
	2
	4,85
	2
	1,79
	5,0

	в том числе:

	Бюджет Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области
	19,64
	2
	2
	2
	4,85
	2
	1,79
	5,0

	Из общего объёма:

	прочие расходы
	19,64
	2
	2
	2
	4,85
	2
	1,79
	5,0

	в том числе:

	Бюджет Щекинского сельсовета  Рыльского района Курской области
	19,64
	2
	2
	2
	4,85
	2
	1,79
	5,0

	Приложение №4

к муниципальной  программе «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2023 годы»

методика

оценки эффективности реализации муниципальной   программы

«Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете Рыльского района

Курской области  на 2014-2023 годы»

(по итогам ее исполнения за отчетный период)

1. Оценка эффективности реализации районной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете  Рыльского района Курской области на 2014-2023 годы» (далее - оценка) осуществляется Администрацией Щекинского сельсовета Рыльского района  по итогам ее исполнения за отчетный период.

2. Источником информации для оценки эффективности реализации Программы является Администрация Щекинского сельсовета (Главный специалист-эксперт Администрации Щекинского сельсовета).

3. Оценка осуществляется по следующим критериям:

3.1. Степень достижения за отчетный период запланированных значений показателей.

Оценка достижения запланированных результатов по каждому расчетному и базовому показателям за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактически достигнутых значений целевых индикаторов за отчетный период с их плановыми значениями за отчетный период по следующей формуле:

[image: image1.wmf]П

Ф

И

%

100

´

=

, где:

И - оценка достижения запланированных результатов;

Ф - фактически достигнутые значения целевых индикаторов;

П - плановые значения.

Фактически значения целевых индикаторов за отчетный период определяются путем мониторинга, включающего в себя сбор и анализ информации о выполнении показателей.

3.2. Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.

Оценка уровня финансирования по каждому мероприятию за отчетный период измеряется на основании процентного сопоставления фактического финансирования за отчетный период с объемами, предусмотренными Программой на соответствующий период, по следующей формуле:

[image: image2.wmf]п

ф

и

Ф

Ф

Ф

%

100

´

=

, где:

Фи - оценка уровня финансирования мероприятий;

Фф - фактический уровень финансирования мероприятий;

Фп - объем финансирования мероприятия, предусматриваемый Программой.

3.3. Степень выполнения мероприятий Программы.

Степень выполнения мероприятий Программы измеряется на основании процентного сопоставления количества запланированных мероприятий Программы и фактически выполненных по следующей формуле:

[image: image3.wmf]п

ф

и

М

М

М

%

100

´

=

, где:

Ми - степень выполнения мероприятий Программы;

Мф - количество мероприятий Программы, фактически реализованных за отчетный период;

Мп - количество мероприятий Программы, запланированных на отчетный период.

4. На основе проведенной оценки эффективности реализации Программы могут быть сделаны следующие выводы:

эффективность реализации Программы снизилась;

эффективность реализации Программы находится на прежнем уровне;

эффективность реализации Программы повысилась.

5. Информация об оценке эффективности реализации Программы за отчетный финансовый год и в целом за весь период реализации Программы представляется  Администрацией Щекинского сельсовета (заместитель главы Администрации Щекинского сельсовета)  Главе Щекинского сельсовета  Рыльского района  ежегодно в срок до 1 марта.

_1404562785.unknown

_1404563690.unknown

_1404562756.unknown